
Vánoční a novoroční bohoslužby v roce 2014/2015 
Svitavy, Vendolí, Sklené,  Hradec n.S, Kamenná Horka 

 

Den/místo Sy farní 
kostel 
Bílý kostel 

Sy sv. 
Josef 
Červený kostel 

USP 
DNR 

Vendolí Sklené Hradec poznámka 

 Sobota 20.12.  18.00     Od 17.30 zpovídání Sy u sv. Josefa    
Neděle 21.12. 9.30 7.30 15.30 10.00 11.00 8.00  
 Středa 24.12. 
Štědrý den 

24.00 farní kostel Sy 
sbírka na opravy kostela 
„ Hej mistře“ 

15.30 22.00 
sbírka na 
kostel 

- 22.00 sbírka na  
kostel;  
zpívá Rakos 

Betlémské světlo od 11.00 – 12.00  u stromku na  náměstí  

Kamenná Horka mše  20.30 
24.00  Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční  

Čtvrtek 25.12.  
Narození Páně  

9.30 sbírka 
na kostel ;  
„ Hej mistře 

7.30 sbírka 
na kostel sv. 
Josefa 
 

15.30 
 

10.00 
sbírka na 
kostel 

11.00 
sbírka na 
kostel 

8.00 
sbírka na kostel  

15.00 farní kostel Sy Požehnání 
15.30 setkání u Betléma koledy,  
9.30 Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční  

Pátek 26.12.  
sv.Štěpán 

9.30 sbírka 
na kostel  

7.30 sbírka 
na kostel  

15.30 10.00 
sbírka na 
kostel 

11.00 
sbírka na 
kostel 

8.00 sbírka na 
kostel  

Bílý.kostel – farní kostel Sy 
15.00 setkání u Betléma 
18.00 koncert Dalibor 

 Sobota 27.12.  
sv. Jan apoštol 

9.00  18.00 . - -  Žehnání vína 

Neděle 28.12. 
Svátek sv.Rodiny 

9.30 sbírka 
na kostel  

7.30 sbírka 
na kostel  
 

15.30 10.00 
sbírka na 
kostel 

11.00 8.00 sbírka na 
kostel  

obnova manželských slibů  
ve farním kostele (Hradec, Vendolí, Svitavy) 

Bílý kostel v 15.00 modlitba rodin 
 Pondělí  29.12 9.00       

Úterý 30.12.  18.00  15.30     

Středa 31.12. 
sv. Silvestr 

16.30  - 15.30 10.00 - 16.00 
 

odpolední mše je s platností slavnosti 
zasvěceného svátku 
Kamenná Horka mše  20.30 
23.30  kostel  sv. Josefa tichá adorace  

  Čtvrtek 1.1. 
 Matky Boží 

9.30 
 

7.30 15.30 10.00 11.00 8.00  zasvěcený svátek  
15.00 (Bílý)farní kostel požehnání 

Pátek  2.1. 18.00   - - - 18.00 žehnání koledníkům ve 
farním (Bílém) kostele 

Sobota 3.1.  18.00  - -  Koclířov duchovní obnova 

Neděle  4.1. 9.30 mše pro 
děti a mládež 

7.30 15.30 10.00 11.00 8.00 16.30 Tříkrálový průvod 

 Pondělí  5.1. 9.00       15.00 fara Svitavy, setkání 
seniorů 

 Úterý 6.1.  
Zjevení Páně 

  9.00 
18.00 

 15.30 
 

10.00  16.00 
 

 

 Sobota 10.1. - 18.00 -     
Neděle  11.1. 
Křest Páně 

9.30 7.30 15.30 
 

10.00 11.00 8.00 ve Svitavách v 15.00 Večeřadlo  
končí  vánoční doba 

Milí farníci, 
    Pán Bůh zaplať za vykonané služby (zajištění zpěvu, hudby, výzdoby a úklidu kostelů, za ministrantskou, kostelnickou, 

varhanní, lektorskou, akolytskou, misijní a modlitební službu, za odbornou svépomoc..., za vedení Slůňat, Smajlíků, Misijního klubka, 
Charity, Modliteb matek, Modliteb rodin, Seniorů,... ),  což není samozřejmostí, díky za modlitby i finanční podporu.  

Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800   Děkuji nejen těm, kdo přispívají do sbírky, ale i těm , kteří věnují dary na 
farnost. V tomto roce jsme opravovali jak sv. Josefa, tak i farní kostel, přesměrování dešťové kanalizace na faře, podala se projektová 
dokumentace tzv. Norských fondů (b.ú. 35-1286823399/0800 ) na  opravy kostela sv. Jiljí. V současné době zbývá doplatit ještě 
950.000,-Kč (opravy a dokumentace). Ikdyž jsme byli neúspěšní ohledně žádosti na Norské fondy, jsme připravení se ucházet o další 
dotační projekty. 

Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800   Díky, že ve spolupráci štědrých farníků s Obci Vendolí se podařilo opravit 
další část střechy kostela. Dluhy zatím nemáme; připravujeme technickou dokumentaci kostela ve Vendolí, což bude stát cca do 
130.000-150.000,-Kč. 

Římskokatolická farnost Hradec nad Svitavou b.ú. 1280095319/0800   Připravuje se projektová dokumentace kostela v řádu cca 
170.000-200.000,-Kč, restaurátorský průzkumy (malby, dřevo a kámen) jsou odhadovány v řádu cca 100.000,-Kč. Díky všem, kteří 
pamatujete na farní kostel. Kostel ve Skleném má dluh ve výši 400.000,-Kč(b.ú.19-1280095319/0800 ). Děkuji i tam za podporu. 

 
Chronos a kairos  rok 2015 

  V řečtině známe dva pojmy času chronos a kairos.  
      První pojem hovoří o času, který zapisujeme do kronik; působí dokumentárně, hodina za hodinou, den za dnem, týden za týdnem, 
rok za rokem, desetiletí za desetiletím, staletí za staletím...... 
       Druhý pojem kairos hovoří o času příhodném, o dozrávání, o hodině navštívení, o osvícení, o porozumění..........o času milosti a 
příležitostech ke konání dobra. 
        Přeji všem farníkům, aby se chronos života proměnil v kairos dobra. Pokud máte zájem o návštěvu kněze u svých nemocných doma 
nebo v nemocnici, dejte vědět  a rádi Vám posloužíme.  
                             

Pokoj a dobro, zdraví  a Boží požehnání  vyprošují svitavští kněží    P. Petr Krajčovič (731604582), P. Jan Slíva  (731402045)  a  P. Václav Dolák, farář  (604326621) 


